EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

O Secretario  Geral  do  Sindicato  dos  Trabalhadores  na  Empresa  Brasileira  de  Correios
Telégrafos e Similares, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com os
Artsº.  42  a  44  do  Estatuto  da  Entidade  Sindical  e  demais  disposições  aplicáveis,  vem
CONVOCAR eleições gerais para escolha da Diretoria Colegiada e Conselho Fiscal com
as respectivas suplências, para o mandato de 03 (três) anos, do triênio junho 2021 a junho
de 2024, estando o período de inscrição de chapas aberto a partir da data desta publicação,
pelo prazo de 15 dias em consonância com o Artº. 45 do Estatuto da Entidade Sindical. As
inscrições de chapa serão efetuadas na sede do sindicato,  localizada à Rua Acre, 172 –
Bairro Siqueira Campos, das 08 às 12 e das 14 às 17 horas, sendo o pleito a realizar-se nos
dias 17 e 18 (segunda e terça-feira) do mês de maio do corrente ano, com a segunda votação
para o dia 19 de maio (quarta-feira) no horário das 08 às 17 horas, com urnas instaladas nos
seguintes locais:

Urna 1 – Edifício – Sede
Urna 2 – Complexo Rua do Acre
Urna 3 – Sindicato
Urna 4 – CDD Sul
Urna 5 – Volante Capital
Urna 6,7 e 8 – Volante Interior

Jean Marcel Reimon
Secretário Geral
SINTECT/SE

Aracaju, 12 de abril de 2021.

SINTECT / SE – CGC: 32.721.110/0001-39
Rua Acre, 172 - B. Siqueira Campos - CEP: 49075-010 - Aracaju-SE

Telefax: 3241-1567 / 0800 284 3508  -  E-mail: sintectse@yahoo.com.br

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES